scilicet ab helia. et ab illis qui sunt in inferno sine limbo scilicet a moysen. **V**el per sex personas signatur sex bona que deus confert gratie plenitudine. quia in gratie plenitudine primo mens illuminatur quod signatur in petro. qui interpretatur agnoscens. secundo caro supplantatur supplantator. quod signatur in iacobo qui interpretatur supplantator. tertio gratia augetur et auguetatur quod signatur in iohanne qui interpretatur in quo est gratia. quarto mundus gratie perimitur quod signatur in moysen qui interpretatur assumptus ex aquis. quinto cor amore inflammatur. quod signatur in helia qui raptus fuit curru igneo. sexto dulcedo celestis per gustatur quod signatur in ihesu. **U**nde petrus qui unquam gustata per gustauerat dixit. domine bonum est nos hic esse. nesciens quid diceret.

Tertio describitur ista transfiguratio a gloria resurrectionis subiecti cui dicitur. resplenduit enim facies eius sicut sol vestimenta autem facta sunt alba sicut nix. per que signatur beatitudo et gloria quibus sanctorum corpora induentur. **D**icitur igitur petro non vidit naturam ex feruore deuotionis loqueretur tamen quod impudenter interrogauit uos responsum domini non meruit. nondum enim uti habet gloria consisteret. tempus erat. **Q**ui autem uult domino parere tabernaculum pariet penetralia cordis sui et inueniet locum domini tabernaculum deo iacob. **Q**uia uero male materiale tabernaculum est frondibus aut fetore que sunt estimas in ecclesia. **N**am illa gloria temporalia tabernacula nescia ubi nulla aduersitatis cura est timida. ubi deus omnipotens templum est et domus ecclesie. ideo nubes lucide accepit obstruaculum. **U**nde sequitur. Adhuc eo loquente. et de tabernaculo visibilium constructione cogitate. ecce nubes lucida obstruaculum eorum quod maiori luce et uera cognoscere suffudit ut intelligent electi in eterna

tabernacula receptis no esse nra torpalia
 tabernacula. et eos non ee ptegedos teg
 mine domoz ubi nubis et spūs sū glā
 ptegetur et m abscondito faciē dñi ab
 stondent. Et itelligas q tū petry loq
 ret mterim amq verba qplet. discesse
 rūt moyses et helyas. et mox nubes sub
 secuta est et q mtrūpuit verba eius
 p obūbrationē nubis. Quēbat petry
terrenū tabernaculū et celeste affuit
obūbraculū. Et ista nubes nō fuit cau
sata ex istis caliginosis vapōibz sed ex ve
hementia lucis pressit. qz sū fūmū ē ab igne
ita ista nubes fuit a luce. Ad mstrūdas
aut mētes aplōz de cognōcōe dīnitatis
vmgētū filij dei. pū moysi 2 helye testio
Vox patris de nube. nō tōmūg testio
phibuit dicens. Nō est filij meus. nō ad
optōne s p natūm dilectus filij meus
sctz naturalis 2 ppius. nō alimē crea
tus vel adop tūg. Nō est scdm ambūm
nō helyas filij. nō moyses filij. s hīc est
filij que solū vidētis. Recesserūt em illi
ubi cepat dñs designari. ut ille solz demo
straret. ne errarent apli. In qō m bene
cōplacū id ē m q mēn bimplacū de re
deprōne mūdi complē qstūm. Vel scdm
arō. m q delector. m quo reqēscō. que
arcepto. qz oīa que sē pīs cū diligēcia
exequūt. et ē vna eadēq volūtas ipiū
2 pīs. quare 2 si tūcāfigi vult ne gēra
dicās. Ipīm audite. magis q moysen vel
helyā qz xpūs fūmū ē legis 2 pphāz. Ipīm
audite ut supmū 2 singularē magmū qui do
tebit vos oīa nra ad salūte. Ipīm audite qz
veritas ē ipīm querite qz vita ē ipīm scd
mim qz via est. Et si ut ait rimgū alijs
verbis dicit. Recedat ombre legales 2 typi
pphāz. et solū chorūstū lumē evāgely sē
quim. Felices g apli qui nō solū dñi clar
tate vidē meruerūt s etā voce patris
trōnante audierūt. Uter ab hac felicitate
nos ex toto ahem erimū si que illi credide
rūt et nos credimū et quō illi vixerūt
amado vīmūg 2 que dilexerūt totis

viscēibz amamū. Ded quia hūana fragili
tas m pūtia manifestans oppūit. qz pondus
dīnitatis et qspm manifestans glorie ferre nō
valet. ideo dñi audiet vocem tribulēz demu
be reciderūt m fūtes suas. nō sic mali re
trorsū. Uy rimgū. In eo vō q sū discipu
h m fūte reciderūt. Scitatis fuit m dīcū m
pn em retrorsū cadūt ut hely 2 jec rimgū.
Cadūt g iusta m fūte. modo ppter timorē
ut hīc. nō ppter hūmilitatē ut magi paderes
adorauerūt cū. nō ppter grāz actionē ut
semores reciderūt m qspū tyrom m fūa
es suas. Et timuerūt valde. qz se errasse
agnouerūt qz nubes lucida apparuit. quā
vōre qz tōmūgale solz pīs em manifestat
timor. debet audierūt. Ad hac vocem ut
dicit effrē fugerūt pphete reciderūt apli
et timuerūt. Comitūm quēdē terribile
fuit. Uy de ipā voce terra sub ipō gtre
munt. Ded quos hūana fragilitas gna
bat. benignē pīs mgi. verbo ppter et
actu. q solat et erigit. Ua demeter. accessit
ihūs quia p se surgē. nō poterūt et ten
git eos familiariter 2 dulciter. ut tactū 2
debilitata mēbra solūdet. Duritas eis. ut
metū 2 timorē fugaret. Surgite. qz a
casū. et nolite timē gtra metū. Beati
illi quos tangit ihēs. beati illi qō tangit solz
2 vita. Uy em surgit. illi sine timore
et securi fuit. Moyses g. cū ut 2 nos
tangat 2 a sopno stuporis et asypicere
excitet. atqz ad se videndū nobis oculos
apnat. Dulcis amiq ē qz pīe q solatur.
2 poteter adūmūt. Ad tactū g. 2 q solatōz
ihū miferatoris qm pstrūis dextera 2 bñ
ficiū amūdy porrigit 2 carētes erig. disa
puli Surgētes. nō moysen nō helyā viderūt.
s solū ihū. m figā q sūeta quā qūfari sole
bat mter eos. Urdm glōsā. si moyses 2 hely
as pfererissent vox pīs videt mcerta
tū potius testio. dedisset. 2 ideo rēfesserūt
illi ne ad eos vox fieri putaret. s ut ad
solū ihū pīmē mtelligēt. Allegoite ab
lata nube viderūt moysen 2 helyā ena
missē ac solū ihū remāfisse. qz postq le
gō 2 pphāz ombra discessit que quasi nu
be aplōs tērorūt. viderūt cū 2 septima

illis reuelata fuit. et euangelium in quo utriusque
ipsum solum remansit. **¶** Notandum autem secundum
glossam per bene quoniam misterium fidei regni
nomen que scilicet erit in resurrectione ubi caro
resuscitabitur. cum misterio prime que est in bap-
tismate ubi anima resuscitatur. **¶** In baptismate
enim christi pro patris trinitatis ostensa est. fuit
enim ibi filius incarnatus apparuit in specie
colube spiritus sanctus. et pater fuit ibi et uoce
declaratus. **¶** Et scilicet in transfiguratione que
est facta in sede regnatoris tota trinitas
apparuit. pater in uoce. filius in honore. spi-
ritus sanctus in nube. **¶** Et gloria illius qua
nunc in baptismate creditur. quoniam in
resurrectione uideretur collaudabimus. **¶** Nec
frustra spiritus sanctus hic in lucida nube illic
in coluba apparuit. dona enim sua per spiritus
declarare solet. Innocentiam autem in bap-
tismate donat. que per anime simplicitatis
designatur. datus est autem claritate et re-
frigerium in resurrectione. et ideo in nube re-
frigerium resurgentium corporum figuratur.
¶ Qui enim uult simpliciter corde fidei qua
percipit seruat tunc luce aperte uisionis quod
crediderit gratia replabit. ipsa quoque qua lustra-
bitur in speculum gratia protegetur. **¶** Et dicens
illis cum discipulis de monte precepit eis
precepto instructionis. ut nemini dicerent
uisionem de gloria transfigurationis ante suam
resurrectionem a mortuis. **¶** Primo secundum illud
ne dictum esse incredibile propter rei magni-
tudinem uideretur. **¶** Secundo secundum theophylactum
ne homines audientes tam gloriosa de eo
dicerent scandalizarent postea uideretur eu-
anagig. **¶** Tertio secundum reuerentiam ne pre-
dicatio glorie passionis fructu impediret.
quod si manifestas illius fuisset divulgata
in populo plurimum resistendo principibus sacer-
dotum passionem eius impedirent et sic
redemptio humani generis retardata fuisset.
¶ Quarto secundum hieronymum quod tunc debent
esse testes diuinitatis christi cum essent spiritu sancto
repleti et ad tunc uisionis testimonium prohibere
dum confortari. **¶** Quinto secundum dominum quia alii
discipuli ad hunc imperfecti fuissent et tristia

tu. quod hanc uisionem non uidisset. et ideo
magis iocatus ad predicationem saluatoris fu-
isset. **¶** Sexto quod resurrectio christi multum fuit
dubitabilis. ideo reseruita fuit ista uisio
illo divulgata tempore quoniam marie oportebat
ipsi resurrectioni testimonium prohibere. cum pres-
tabat argumentum non modicum ipsa gloria trans-
figurationis. ipsa quoque uisio magis et credibilis
uidebatur quoniam etiam uisibiliter per resurrectionem
facta monstrabat. **¶** Septimo ut dicitur
nobis eximium ea que ad laudem et gloria magis
spectant esse occultanda quod dominus sumus in
hac mortali uita. et ad faciendum hoc
quod in ecclesia dicitur. Ne laudes horum in uita
sua. et modo ante mortem ne laudes
quoniam. **¶** Per hoc etiam ostendit quod secreta
et misteria diuina non sunt semper secloro
et tempore debite publicanda. et dedit eximium
uiris sanctis non facile publicandi reuelaciones
sibi factas. sic paulus ante quatuordecim tuum
inipsum suum. **¶** Fuit autem transfiguratio facta domini
circa ueris principium. **¶** In euangelio de trans-
figuratione legitur in ecclesia sabbo quatuor temporum
per prima dominica in quadagesima festum
uero transfigurationis domini celebratur. **¶** Kalendarij
augustini quod tunc ab apostolis fuit transfiguratio pre-
dicata et publicata. quatuordecim usque ad
ad die illa propter prophetas a domino eis facta.
In descensu montis thabor gratia occide-
rent. **¶** Una capella ubi dominus dicitur non
dixit uisionem. et cetera. **Oratio**
Ihesu redemptor peccatorum saluator redemp-
torum. anime lacrimose et post te curruis
dulce solacium et suauis refrigerium. da mihi
omne delictamentum extra te respice et ob-
luisa. ut tuo sapore merear iocundari.
et ueniat oro tempus ut quod uult credo
reuelatis oculis tandem aspiciam. quod uult
spero et a longe saluo apprehendam. quod
pro uerbis meis desidero. plene anime am-
plectar et deosculer. et in claritate tue
abissa totum abscondar. ut in uelamento
alaz tuum sit par in per-
eunt. **Ame. De lamatoe lumar.**
¶ Quoniam autem dicitur. **¶** quoniam
ihesus rediens de monte ubi
transfiguratus fuerat uenit

et languēs areſcebat et vir diſcedebat.

ad diſcipulos quos inferius diſmiſerat
 2 occurrit ei turba que circa ipſos erat
 Similit̄ ſi plati vellet ad ſubditos deſce
 dere p̄ hūilitate. p̄paſſione 2 affabilita
 te multa turba occurreret eiſ p̄ p̄māz
 Sed q̄ ſemp̄ ſtant ī alto p̄ elacionē
 ſeu ambitionē uel per curioſitate. ideo
 pauci eis occurrūt. id eſt pauci ad eos
 accedūt 2 pauciores ab eis ſanat̄. Nul
 lū em̄ legit̄. dñs in mote ſanāſſe. Et ac
 ceſſit ad eū quidā de turba petens miſe
 reri vnto filio ſuo limatico. ſedm̄ hunc
 monachoz magis patiēti. et ſpm̄ imū
 dū haberi quē eicē nō potuerūt eius
 diſcipuli. Quem eū apprehendens ad trā al
 lidebat. 2 volūrado p̄ diuſa mebra ver
 ans diſſipabat. ſicq̄ ad oſtendendū ve
 hemencia p̄paſſionis ſpūmabat ac dentib̄
 ſtridebat dylamans eū. Quem etiā ſepe
 eū verando clamare ſciebat. 2 nūc in
 igne nūc in aq̄ mittebat. ita ut dñdū
 periret niſi p̄uidencia dei eū coſeruaſſet
Et tū iubete dño adductus eſſet ſtati
 ſpūs q̄ turbant eū. videns em̄ ſe cito
 eiciendū faciebat per q̄ potat̄ in eū.
 Deinde increpare eū dño et p̄cipiente
 ut eriret ab eo. et ne apliq̄ in eū in
 trouret. que etiā ab effū malicie ſue
 ſurdū 2 mutū vocabat. q̄ ſurdū 2 mu
 tū em̄ fecerat ſtati diſcepens eū erire
 ab illo. Et ſicut eſt ſc̄ mortuq̄. ſi ih̄s
 tenes manū eiꝝ eleuauit illū. 2 ſurrex
 it ſanḡ 2 reddidit illū patri eiꝝ. Vo
 caliter iſte limaticus ſiḡ p̄tore quē dya
 bolꝝ p̄mo apprehendit p̄ p̄cā delacionē.
 ſc̄do clamare ſont per p̄cā ardens deſideriū.
 tertio m̄mū ſc̄it ad p̄cā et diue laudis
 confeſſione. quarto ſurdū p̄ obtinacoz ad
 ubi dei admonitōez. quinto limaticū p̄ me
 tis iſtabilitate 2 q̄tina in malū variacoz.
 ſexto elidit et volūtat p̄ eiꝝ in diuſa p̄cā
 papitacoz. ſep̄no diſſipat p̄ diuſū
 cognationū variacōe. octano ſtridere fa
 cit dentib̄ p̄ m̄ 2 indignacoz ac ſpūmāe
 p̄ caſtrimagia et libidine. nono igne
 luxure mittit uel etiā elacoz. q̄ igne
 ſuſū tendit et alta petit nec nō in aq̄